
 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 
 

 
 

 

Rufina, 28 gennaio 2026 

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTUTELA DI ANNULLAMENTO E CONTESTUALE 

RIFORMULAZIONE DEL DECRETO DI NOMINA DELLA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE (Prot. 0000295 del 27/01/2026) avente 

ad oggetto “Avviso interno per la selezione di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR 

MODULO English for Life – Verso le certificazioni linguistiche Orientamento del 

progetto - Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

NOME PROGETTO: Orientiamoci 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNTO-2025-139 

CUP: C84D25000980007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio precedente Decreto di nomina della Commissione di valutazione, prot. n. 295 del 

27/01/2026; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 91 del 12 gennaio 2026 per il conferimento di incarichi di n. 1 

ESPERTO e n. 1 TUTOR per il modulo "English for Life – Verso le certificazioni linguistiche 

Orientamento"; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale dovuto a un ritardo nella trasmissione dei flussi 

documentali interni, nel decreto citato non si è tenuto conto di due ulteriori candidature regolarmente 

pervenute; 

RILEVATA la necessità di agire in regime di autotutela per ripristinare la correttezza della procedura 

amministrativa e garantire la parità di trattamento tra i candidati; 

VISTE le candidature acquisite agli atti dell'Istituto in data successiva alla prima stesura, nello 

specifico: 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it




 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S T A T A L E   D I  R U F I N A 

Via P. Calamandrei, 5 – Rufina (FI) 50068- Tel.: 0558398803 

 FIIC83000L@istruzione.it -  pec: FIIC83000L@pec.istruzione.it 
C.F.:80019690488- COD. MECC.: FIIC83000L – COD. UNIVOCO UFF.: UFNXXT 

sito web: www.istitutocomprensivorufina.edu.it 

 
 
 

 
 

 

❖ Candidatura prot. n. 269 del 26 gennaio 2026; 

❖ Candidatura prot. n. 274 del 27 gennaio 2026; 

RITENUTO pertanto di dover annullare il decreto prot. 295 e contestualmente procedere a una nuova 

nomina che consideri la totalità delle domande pervenute; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Annullamento in autotutela 

È annullato, per i motivi espressi in premessa, il Decreto di nomina della Commissione prot. n. 295 

del 27/01/2026. 

Art. 2 – Costituzione della Commissione 

È nominata la Commissione di valutazione incaricata di esaminare la totalità delle domande 

pervenute: 

➢ n. 1 candidatura TUTOR da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 112 del 14 

gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 153 del 

19 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 280 del 

27 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 269 del 

26 gennaio 2026;  

➢ n. 1 candidatura ESPERTO da parte del personale interno all’Istituzione con prot. n. 274 del 

27 gennaio 2026;  

 

 

 

Art. 3 – Disposizioni finali 

I componenti della Commissione operano a titolo gratuito. Il presente provvedimento è pubblicato 

all'Albo online e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott.ssa Paola Gallo 
                                                                                          (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

Presidente Gallo Paola 

Componente Della Corte Elisabetta 

Componente Angela Cencetti 

mailto:FIIC83000L@istruzione.it
mailto:FIIC83000L@pec.istruzione.it

		2026-01-28T15:05:28+0100
	GLLPLA74H69G793X




